
 
 

Zastupitelstvo obce Klenovice 

 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Klenovice č. 3/2022 
 
Den a místo zasedání: 15.12. 2022 v kanceláři obecního úřadu. 
Zasedání zahájeno: 19:04 hodin. 
 
Bod 1 – Zahájení a program 
 
Zasedání Zastupitelstva obce Klenovice zahájil starosta obce a konstatoval, že zasedání bylo řádně 
svoláno v souladu se zákonem číslo 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) a informace o programu 
zasedání včetně programu byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu Klenovice po dobu 
nejméně 7 dní před zasedáním. Současně byla informace zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 
Starosta dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva obce (příloha č. 1) konstatoval, že je 
přítomno šest členů zastupitelstva obce a tudíž zastupitelstvo obce je usnášeníschopné. Omluvena je 
paní Šárka Hlasová DiS. z pracovních důvodů. Starosta obce určil zapisovatelem z tohoto zasedání 
Bc. Tomáše Doležala a dva ověřovatele zápisu, kterými jsou pan Lubomír Halaška a paní Zdeňka 
Švecová.  
 
Starosta obce nejprve seznámil přítomné s doplněním navrženého programu o body: 5) Zadání změny 
ÚPo č. 6 a 8) Finanční dar. 
 
 (Hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0.)  
 
Usnesení číslo 3/29/2022 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje doplnění navrženého programu o body: 5) Zadání změny 
ÚPo č. 6 a 8) Finanční dar. 
 
Starosta obce poté předložil přítomným navržený a doplněný program (příloha č. 2). 
 
Program zasedání: 
  1)  Zahájení a program 
  2) Kontrola usnesení 
  3)  Stanovení ceny stočného na rok 2023 
  4)  Odměny zastupitelů od 1.1.2023 
  5)  Zadání změny ÚPo č. 6 
  6)  Rozpočet obce na rok 2023 
  7)  Střednědobý výhled rozpočtu obce na roky 2024-2028 
  8)  Finanční dar 
  9)  Změna rozpočtu 
10)  Různé a diskuse  
11)  Závěr 
 
 (Hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0.)  
 
Usnesení číslo 3/30/2022 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje navržený a doplněný program zasedání.  
                

*   *   * 
 

Bod 2 – Kontrola usnesení 
 
Starosta obce prošel jednotlivé body usnesení a konstatoval, že byly postupně plněny: pracuje se na 
dotaci na výměnu světel VO, v současné době je k podpisu smlouva o dílo a poté se vše předá na 



MPO. Byla poslána smlouva o smlouvě budoucí na kabel NN. Je požádáno o rozhodnutí určení 
účelové komunikace nad ČOV 150 EO. Z dlouhodobých usnesení máme stále nesplněny: odkup části 
cesty na Brousku je před podpisem smlouvy dle GP a souhlasu s dělením pozemků. Je předjednána  
koupě části pozemků od majitele pneuservisu pro obec ve sběrném dvoře. Projekt vodovod Ovčín má 
vše potřebné a v současné době se hledá vhodný dotační titul. Zatím není uzavřena směnná smlouva 
na rozšíření cesty vedle pneuservisu, pozemek je již uvolněn ze zástavy a nyní musí vlastník 
posunutého plotu vše vyřídit ke koupi. Stále zbývají dvě smlouvy pro příkup pozemků na komunikaci, 
kde není zájem ze strany vlastníků. Návrh na směnu pozemků je schválen, tím dojde ke vzniku dvou 
nových stavebních parcel, kde jedna bude patřit obci a druhá protistraně, musí se vytvořit GP dělení 
pozemků. Při setkání s ostatními vlastníky pozemků pro vznik dalších stavebních parcel, které 
proběhlo, byl vznesen další požadavek na směnu s obcí. To se musí připravit. V této souvislosti je 
připraven návrh GP celého území. Příští rok se musí dokončit i převod pozemků pod chodníky s ŘSD 
na severu a jihu obce, kde máme zaměření skutečného provedení. Při změně ÚPo je potřeba prověřit 
regulativy stavby bytového domu. Jinak nebyly vzneseny žádné připomínky.  
  

*   *   * 
 

Bod 3 – Stanovení stočného na rok 2023 
 
Vzhledem ke stále rostoucím nákladům a ztrátovému provozování kanalizace obcí je potřeba schválit 
zvýšení ceny stočného i na rok 2023 a to výši 25,- Kč/m3. V letošním roce došlo ke zvýšení nákladů o 
25 korun, tj. kolem 45,- Kč/m3, tzn. že schodek na stočném je zhruba 450 tisíc korun. Touto úpravou 
bude platba na osobu 900,- Kč/rok, tzn. nárůst o 180 korun oproti minulým letům. 
 
 (Hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0.)  
 
Usnesení číslo 3/31/2022 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje cenu stočného na rok 2023 ve výši 25,- Kč/m3. 
 

*   *   * 
 

Bod 4 – Odměny zastupitelů od 1.1.2023 
 
Na základě rozhodnutí vlády ze dne 30. 11. 2022 platí novela zákona o odměňování zastupitelů. 
Odměny se navyšují o 10 % v souvislosti se zvyšováním životních nákladů. Toto bude platit dnem 
1.1.2023. 
Odměny jsou navrženy takto: 
panu Mgr. Lubomíru Turínovi odměnu za výkon funkce starosty jako neuvolněného člena 
zastupitelstva obce ve výši 35.696 Kč měsíčně, 
panu Bc. Tomáši Doležalovi odměnu za výkon funkce místostarosty jako neuvolněného člena 
zastupitelstva obce ve výši 29.200 Kč měsíčně, 
paní Zdeňce Švecové, která současně vykonává funkci předsedy finančního výboru, odměnu ve výši 
3.300 Kč měsíčně, 
panu Jiřímu Weberovi, který současně vykonává funkci předsedy kontrolního výboru, odměnu ve výši 
3.300 Kč měsíčně, 
paní Šárce Hlasové DiS., která současně vykonává funkci předsedkyně kulturní komise, odměnu ve 
výši 3.300 Kč měsíčně, 
panu Lubomíru Halaškovi a panu Martinu Krejčovi, kteří jsou současně členy kontrolního výboru, 
odměnu ve výši 2.700 Kč měsíčně. 
Odměny budou poskytovány ode dne 1. 1. 2023. 
 
(Hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0.)  
 
Usnesení číslo 3/32/2022 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje výši odměn za funkce neuvolněným zastupitelům s platností 
od 1.1.2023 dle bodu zápisu. 
 

*   *   * 
 



Bod 5 –  Pořízení změny ÚPo č. 6 
 
Vzhledem ke skutečnosti, že bylo požádáno o změnu územního plánu soukromou osobou, která chce 
rozšířit zastavěné území obce ve východní části obce v sousedství zastavěné a zastavitelné plochy 
nad poldrem. Mají zde vzniknout dvě stavební parcely. K tomu se přidá i obec a využije této situace 
prověřením veřejných prostranství včetně veřejné zeleně a to s důrazem na prověření podmínek 
využití jednotlivých ploch, dále pak rozšíření ploch v rekreačních oblastech. Pořizování změny 
územního plánu proběhne zkráceným způsobem. 

 
(Hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0.)  
 
Usnesení číslo 3/33/2020 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje pořízení změny č. 6 Územního plánu obce Klenovice 
zkráceným postupem a starostu obce jako zastupitele pro spolupráci s pořizovatelem. 
 

*   *   * 
 

Bod 6 –  Rozpočet obce na rok 2023 
 
Doplnění návrhu rozpočtu obce Klenovice na rok 2023 

PŘÍJMY 

§ pol. název částka 

2321   Odvádění a čistění odpadních vod a nakládání s kaly 109 000,00 

PŘÍJMY CELKEM 109 000,00 

   

VÝDAJE 

§ pol. název částka 

3412   Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 120 000,00 
3631   Veřejné osvětlení 230 000,00 
6112   Zastupitelstva obcí 89 100,00 

VÝDAJE CELKEM 439 100,00 

   

FINANCOVÁNÍ 

  pol. název částka 
  8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kromě 

změn stavů účtů státních finančních aktiv, které tvoří kapitolu Operace 
státních finančních aktiv 

330 100,00 

FINANCOVÁNÍ CELKEM 330 100,00 
 
Rozpočet obce Klenovice na rok 2023 v členění podle závazných ukazatelů: 

PŘÍJMY 

  pol. název částka 

  1111 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené plátci 1 756 100,00 
  1112 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené poplatníky 112 200,00 
  1113 Příjem z daně z příjmů fyzických osob vybírané srážkou podle zvláštní 

sazby daně 
360 900,00 

  1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 2 530 300,00 
  1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 6 143 300,00 



  1333 Příjem z poplatků za ukládání odpadů na skládku 495 000,00 
  1334 Příjem z odvodů za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu podle 

zákona upravujícího ochranu zemědělského půdního fondu 
7 000,00 

  1341 Příjem z poplatku ze psů 6 700,00 
  1342 Příjem z poplatku z pobytu 9 000,00 
  1344 Příjem z poplatku ze vstupného 1 500,00 
  1345 Příjem z poplatku za obecní systém odpadového hospodářství a příjem z 

poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci 
723 600,00 

  1361 Příjem ze správních poplatků 4 000,00 
  1381 Příjem z daně z hazardních her s výjimkou dílčí daně z technických her 85 000,00 
  1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 420 000,00 
  4112 Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci souhrnného 

dotačního vztahu 
162 600,00 

  4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 450 000,00 
  4222 Investiční přijaté transfery od krajů 90 000,00 

§   název částka 

1012   Podnikání a restrukturalizace v zemědělství a potravinářství 43 900,00 
2310   Pitná voda 74 000,00 
2321   Odvádění a čistění odpadních vod a nakládání s kaly 558 000,00 
3349   Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 200,00 
3613   Nebytové hospodářství 142 000,00 
3631   Veřejné osvětlení 3 100,00 
3722   Sběr a svoz komunálních odpadů 12 000,00 
3725   Využívání a zneškodňování komunálních odpadů 115 000,00 
6310   Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 400,00 

PŘÍJMY CELKEM 14 305 800,00 

   
    

VÝDAJE 

§   název částka 
1014   Ozdravování hospodářských zvířat, polních a speciálních plodin a 

zvláštní veterinární péče 
90 000,00 

1031   Pěstební činnost 60 000,00 
1032   Podpora ostatních produkčních činností 60 000,00 
2143   Cestovní ruch 15 000,00 
2212   Silnice 3 458 200,00 
2219   Ostatní záležitosti pozemních komunikací 105 000,00 
2221   Provoz veřejné silniční dopravy 33 100,00 
2223   Bezpečnost silničního provozu 30 000,00 
2310   Pitná voda 100 000,00 
2321   Odvádění a čistění odpadních vod a nakládání s kaly 949 700,00 
2339   Záležitosti vodních toků a vodohospodářských děl jinde nezařazené 90 600,00 
3314   Činnosti knihovnické 172 800,00 
3319   Ostatní záležitosti kultury 23 000,00 
3326   Pořízení, zachování a obnova hodnot místního kulturního, národního a 

historického povědomí 
43 000,00 

3341   Rozhlas a televize 45 000,00 
3349   Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 18 000,00 
3399   Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků 545 500,00 
3412   Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 414 800,00 



3421   Využití volného času dětí a mládeže 272 500,00 
3429   Ostatní zájmová činnost a rekreace 24 000,00 
3613   Nebytové hospodářství 149 000,00 
3631   Veřejné osvětlení 2 599 500,00 
3639   Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 239 900,00 
3721   Sběr a svoz nebezpečných odpadů 70 000,00 
3722   Sběr a svoz komunálních odpadů 1 402 900,00 
3723   Sběr a svoz ostatních odpadů (jiných než nebezpečných a komunálních) 150 000,00 
3729   Ostatní nakládání s odpady 50 000,00 
3745   Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 1 246 000,00 
5213   Krizová opatření 120 000,00 
5311   Bezpečnost a veřejný pořádek 15 000,00 
5512   Požární ochrana - dobrovolná část 1 591 600,00 
6112   Zastupitelstva obcí 1 041 000,00 
6171   Činnost místní správy 1 477 100,00 
6310   Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 20 000,00 
6320   Pojištění funkčně nespecifikované 30 000,00 
6402   Finanční vypořádání minulých let 21 152,00 

VÝDAJE CELKEM 16 773 352,00 

   

   

SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ 

Saldo příjmů a výdajů (schodek hospodaření): -2 467 552,00 

   
   

FINANCOVÁNÍ 

  pol. název částka 
  8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kromě 

změn stavů účtů státních finančních aktiv, které tvoří kapitolu Operace 
státních finančních aktiv 

2 467 552,00 

FINANCOVÁNÍ CELKEM 2 467 552,00 
 
Dne 16.11.2021 byl vyvěšen rozpočet obce na rok 2023. Při sestavování rozpočtu se podařilo dát 
dohromady schodkový rozpočet na příští rok v příjmech skoro 14,306 milionů korun a ve výdajích ve 
výši přes 16,773 milionů korun. Schodek je více jak 2,467 milionu korun. Vedle toho se předpokládá 
letošní přebytek ve výši přes 4 miliony korun, což by sloužilo jako rezerva pro příští roky. 
V příjmech je počítáno s více jak 1,75 milionu z daně příjmů fyzických osob, přes 2,53 milionu u daně 
z příjmů právnických osob, nejvíce přes 6,14 milionu je z DPH a skoro 0,5 milionu je příjem ze skládky 
za ukládání odpadů, což je opět o 60 tisíc více než letos, dále více jak 0,72 milionu za poplatky 
z likvidace odpadů, více jak 0,42 milionu je daň z nemovitosti a necelých 0,56 milionu příjem ze 
stočného, mezi příjmy je i dotace na hasičské auto 450 tisíc korun. 
Na straně výdajů se počítá s opravou komunikace okolo Panelky za téměř 2,35 milionu a nákup 
nového dopravního automobilu pro zásahovou jednotku hasičů za více jak 1,26 milionu, na výměnu 
světel VO se počítá s částkou skoro 1,98 milionu, dále více jak 1,4 milionu za likvidaci odpadů, 
necelých jak 1,25 milionu je na údržbu veřejné zeleně, přes 600 tisíc stojí veřejné osvětlení, skoro 950 
tisíc je na provozování kanalizační sítě, téměř 550 tisících jde na kulturu, provoz hřišť je necelých 300 
tisíc a práce s dětmi je téměř 273 tisíc, přes 1,040 tisíc jde na zastupitele a skoro 1,48 milionu korun je 
na provoz úřadu obce. 
Toto jsou uvedené největší položky jak v příjmech, tak ve výdajích. 
 
 (Hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0.)  
 



Usnesení číslo 3/34/2021 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje rozpočet obce na rok 2023 v členění podle závazných 
ukazatelů. Rozpočet je schválený jako schodkový s příjmy ve výši 14.305.800,-Kč a výdaji ve výši 
16.773.352,-Kč, schodek hospodaření celkem 2.467.552,- Kč bude hrazen z přebytků minulých let. 
 

*   *   * 
 
Bod 7 – Střednědobý výhled rozpočtu obce na roky 2024-2028 

Střednědobý výhled rozpočtu obce Klenovice na roky 2024 - 2028 

              

PŘÍJMY   
třída název 2024 2025 2026 2027 2028 

1 Daňové příjmy 12 900 000,00 13 200 000,00 13 500 000,00 13 800 000,00 14 100 000,00 
2 Nedaňové příjmy 850 000,00 860 000,00 870 000,00 880 000,00 890 000,00 
3 Kapitálové příjmy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
4 Přijaté transfery 165 000,00 167 000,00 169 000,00 171 000,00 173 000,00 

Příjmy celkem 13 915 000,00 14 227 000,00 14 539 000,00 14 851 000,00 15 163 000,00 
    

VÝDAJE   
třída název 2024 2025 2026 2027 2028 

5 Běžné výdaje 10 915 000,00 11 227 000,00 11 539 000,00 11 851 000,00 12 163 000,00 
6 Kapitálové výdaje 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

Výdaje celkem 13 915 000,00 14 227 000,00 14 539 000,00 14 851 000,00 15 163 000,00 
    

FINANCOVÁNÍ   
pol. název položky 2024 2025 2026 2027 2028 

8115 Změny stavu 
krátkodobých 
prostředků na 
bankovních účtech 
kromě změn stavů 
účtů státních 
finančních aktiv, 
které tvoří kapitolu 
Operace státních 
finančních aktiv 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Financování celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
    

SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ   
    2024 2025 2026 2027 2028 

Saldo příjmů a výdajů 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
              

              

DLOUHODOBÉ ZÁVAZKY   
    2024 2025 2026 2027 2028 

Dlouhodobé závazky 51 185,00 51 190,00 51 195,00 51 200,00 51 205,00 



Obec eviduje (a předpokládá, že bude i nadále evidovat) dlouhodobý závazek z titulu složení finanční jistoty 
nájemcem restaurace v souladu s nájemní smlouvou. Při uzavření nájemní smlouvy na pronájem místní 
restaurace, která je majetkem obce, složil nájemce finanční jistotu ve výši 50.000,- Kč pro případ pokrytí 
eventuálních neuhrazených pohledávek obce za nájemcem při ukončení nájmu. Finanční jistota je složena na 
samostatném bankovním účtu a připisované úroky se stávají součástí finanční jistoty. Na částku finanční jistoty je 
pohlíženo jako na cizí prostředky stojící mimo rozpočet obce, takže jakýkoliv dopad na hospodaření obce je, i v 
případě zpětného vyplacení nájemci, nulový. 
    

DLOUHODOBÉ POHLEDÁVKY   
    2024 2025 2026 2027 2028 

Dlouhodobé pohledávky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
V období, na které je sestaven tento střednědobý výhled rozpočtu, se nepředpokládá existence žádných 
dlouhodobých pohledávek. 
              
    

FINANČNÍ ZDROJE   
Obec do svého hospodaření zapojí pouze finanční zdroje uvedené v části PŘÍJMY. V období, na které je sestaven 
tento střednědobý výhled rozpočtu, se použití jiných finančních zdrojů nepředpokládá. 
              
    

POTŘEBY DLOUHODOBĚ REALIZOVANÝCH ZÁMĚRŮ   
Obec nepředpokládá realizaci žádných dlouhodobých záměrů, které by byly nutno z hlediska potřeby financování 
v delším časovém horizontu zahrnout do střednědobého výhledu rozpočtu. 
              

Podle platné legislativy sestavování obecních rozpočtů mají mít obce jako samosprávní celky i 
střednědobý výhled rozpočtu na roky 2024-2028. Návrh tohoto rozpočtu na příštích 5 let byl vyvěšen 
rovněž 16.11.2022 a schválen bude 15.12.2022 takto podle jednotlivých roků: 
2024 – příjmy a výdaje ve výši 13.915 tisíc korun, 2025 – obě částky shodně 14.227 tisíc, 2026 – na 
straně příjmů i výdajů 14.539 tisíc, 2027 – na obou položkách stejně 14.851 tisíc a konečně 2028 – 
společná částka pro příjem a výdaj a to částka 15.163 tisíc korun. 
 
 (Hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0.)  
 
Usnesení číslo 3/35/2022 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje střednědobý výhled rozpočtu na roky 2024-2028 dle bodu 
zápisu. 
 

*   *   * 
 
Bod 8 – Finanční dar 

 
Na obecní úřad byla doručena žádost o finanční dar na dokončenou a zkolaudovanou domovní 
čistírnu odpadních vod. Podle našich letitých interních pravidel poskytujeme finanční dar všem, kdo si 
pořídí domovní čistírny odpadních vod, po zkolaudování tohoto vodního díla ve výši 25 tisíc korun. 
Žádost podali manželé XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX pro RD č.p. xxx na pozemku parc. č. KN 
XXXX v k.ú. Klenovice u Soběslavi. 
 
(Hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0.)  
 
Usnesení číslo 3/36/2022 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje finanční dar ve výši 25.000,- Kč za pořízení domovní čistírny 
odpadních vod manželům XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX pro rodinný dům č.p. XXX na 
pozemku parc. č. KN XXXX v k.ú. Klenovice u Soběslavi. 
  

*   *   * 
 



Bod 9 – Změna rozpočtu 
 
Rozpočtové opatření 26/2022 

§ pol. text MD (Kč) Dal (Kč) 

2321   Odvádění a čistění odpadních vod a nakládání s kaly   25 000,00 
3635   Územní plánování   17 000,00 

    Výdaje celkem   42 000,00 
  8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních 

účtech kromě změn stavů účtů státních finančních aktiv, 
které tvoří kapitolu Operace státních finančních aktiv 

42 000,00   

    Financování celkem 42 000,00   
 
Na straně výdajů je finanční dar 25 tisíc na pořízení domovní ČOV a 17 tisíc za přípravu změny 
územní studie, celkem tedy 42 tisíc. 
 
 (Hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0.)  
 
Usnesení číslo 3/37/2022 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje změnu rozpočtu provedenou rozpočtovým opatřením 
26/2022.  
 

*   *   * 
 
Bod 10 – Různé a diskuse 
 

• První sdělení starosty se týkalo kontroly hospodaření obce v letošním roce. Dílčí audit 
konstatoval, že je vše v pořádku a obec pracuje v souladu s platnou legislativou bez závad. 

• V další informaci se starosta dotkl vrácení dotace z POV kraje, kterou obec musela vrátit, 
neboť ani po půl roce neobdržela souhlas se opravou cesty do Kamenných okolo tůní. Šlo o 
schválených 266 tisíc korun, které pokrývaly více jak čtvrtinu rozpočtu. 

• V následujícím bodě diskuse starosta sdělil, že dotace na rekonstrukci a intenzifikaci naší 
největší ČOV 150 EO je kompletně uzavřena, vyúčtování již proběhlo a nyní je uzavřeno vše 
kolaudací díla a požadovanou publikací. 

• Poté starosta požádal přítomné o souhlas s podáním žádosti o dotaci do grantu JČK na 
vodohospodářskou infrastrukturu, kde bychom hledali finanční podporu na vodovod na Ovčín. 

• Následně starosta uvedl, že v uplynulém týdnu byl osloven ČT o vyjádření k problematice 
železničního viaduktu. S jeho zachováním souhlasíme, ale s převzetím včetně náspů nikoliv. 

• Potom byli zastupitelé seznámeni s nelehkou ekonomickou situací provozovatele restaurace. 
Nájemce při posledním placení nájmu konstatoval, že i přes veškerou snahu a současnou 
dobrou návštěvnost je na konci měsíce na nule, což způsobily ceny energií a surovin. Za 
tohoto stavu neví, jak to bude dál v novém roce, kdy jsou nižší tržby a náklady mohou stoupat. 
Starosta navrhl, aby se našlo řešení pomoci a tím překlenutí nejhoršího období. Ve hře je 
snížení či odpuštění nájmu nebo finanční podpora na drahé energie formou daru. 
Z dlouhodobého hlediska levného provozu se nabízí fotovoltaika na snížení energetické 
náročnosti a zemní vrt pro zásobování pitnou vodu. Zastupitelé se shodli na pomoci v každém 
případě a vše se bude řešit v následujících měsících. 

• Zastupitel p. Krejča oznámil, že na 14. ledna 2023 odpoledne objednal pronájem zimního 
stadionu v Soběslavi na společné bruslení a lední hokej. Přesný čas bude zveřejněn v 
prosincovém měsíčníku. 
 

*   *   * 
 

Bod 11 – Závěr 
 
Zasedání zastupitelstva obce ukončil starosta ve 20:58 hodin. 
 
Přílohy zápisu 



 
1) Prezenční listina 
2) Zveřejněná informace o konání zasedání 
 
Zápis byl vyhotoven dne:  21.12. 2022 
 
 
Zapisovatel:    Bc. Tomáš Doležal Bc. Tomáš Doležal v. r.     
  ............................................................................................................... 
 
 
 
 
 
 
 

Ověřovatelé:   Lubomír Halaška Lubomír Halaška v. r.  dne: 21. 12. 2022 
  ...............................................................................................................   ...................................................................................  

 
 
 
                       Zdeňka Švecová Zdeňka Švecová v. r.  dne: 21. 12. 2022 
                          ...............................................................................................................   ...................................................................................  

 
 
 
Starosta         Mgr. Lubomír Turín Mgr. Lubomír Turín v. r.  dne: 21. 12. 2022 
  ...............................................................................................................   ...................................................................................  

   
  

 
 
 



Příloha č. 1 
Zápisu ze zasedání Zastupitelstva obce Klenovice – Prezenční listina 
 
 
 

Prezenční listina 
 
ze zasedání Zastupitelstva obce Klenovice konaného dne 15. 12. 2022 
 
 
 

 
Jméno a příjmení 

člena zastupitelstva obce 
 

Podpis 

 
 
Bc. Tomáš Doležal 
 
 

 
 
Bc. Tomáš Doležal v. r. 

 
 
Lubomír Halaška 
 
 

 
 
Lubomír Halaška v. r. 

 
 
Šárka Hlasová  Dis. 
 
 

 
 
omluvena 

 
 
Martin Krejča 
 
 

 
 
Martin Krejča v. r. 

 
 
Mgr. Lubomír Turín 
 
 

 
 
Mgr. Lubomír Turín v. r. 

 
 
Zdeňka Švecová 
 
 

 
 
Zdeňka Švecová v. r. 

 
 
Jiří Weber 
 
 

 
 
Jiří Weber v. r. 

 
 



Zasedání Zastupitelstva obce Klenovice 
 
 
 
datum: 15. 12. 2022 (čtvrtek) 
začátek: 19.00 hodin 
místo: kancelář obecního úřadu 
 
 
 
 
 

Program  
 
 
 
  1) Zahájení a  program 

  2) Kontrola usnesení 

  3)  Stanovení stočného na rok 2023 

  4)  Odměny zastupitelů od 1.1.2023 

  5)  Rozpočet obce na rok 2023 

  6)  Střednědobý výhled rozpočtu obce na roky 2024-2028 

  7)  Změna rozpočtu 

  8)  Různé a diskuse 

  9)  Závěr 

 

 

 

 

 

 

 
 

                                 ...................................................... 
                                  Mgr. Lubomír Turín 

                                 starosta obce 
 
 
 
 
Vyvěšeno:   7. 12. 2022 
 
 
Sejmuto: 15. 12. 2022 
 


	Zápis 03-2022
	Prezenční listina 03-2022
	Program 03-22_k zápisu

